
 
 

 

Sot me date 09.04.2024 , une BELA PJETRI , lindur ne Qesarat me date 18.10.1984 me numer ID I46018016I dhe banues në adresën: 

Rruga Komuna e Parisit,Ndertesa 6 Hyrja 7,Apartamenti 45,Njesa Administrative Nr.5,Tirane, Shqipëri. ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 9901. 

dt. 14.04.2008 ” Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, me kushtet e meposhtme: 

 

 

NENI 1 

FORMIMI 

Formoj Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar te quajtur: ABI KONSTRUKSION SHPK me ortak te vetem 

Znj. BELA PJETRI. 

 

NENI 2 

Objekti I veprimtarise 

Objekti i veprimtarise se shoqerise “ ABI KONSTRUKSION” SHPK”eshte: 

“Shitje, instalime dhe mirembajtje te ndertimit,sistemeve elektrike,instalime,sisteme dedektim zjarri,kamera,audio,alarme,rrjete 

kompjuterike ,sherbime dhe mirembatje te sistemeve,rikonstruksione.Shitje,instalim dhe mirembjatje te sistemeve te 

kondicionimit dhe cdo gje tjeter lidhur me fushen e sherbimeve teknike te infrastrukturse ndertimore 

NENI 3 

Shoqeria do te kete Statutin e nje shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar (SH.P.K.) 

NENI 4 

Administrator i kesaj shoqerie do te jete Znj. BELA PJETRI, e bija e Njaziut, lindur ne QESARAT me date 18.10.1984 me numer ID 
I46018016I dhe Rruga Komuna e Parisit,Ndertesa 6 Hyrja 7,Apartamenti 45,Njesa Administrative Nr.5. e cila do te drejtoje aktivitetin 
e shoqerise , duke respektuar te gjitha kompetencat qe i njeh Statuti i Shoqerise per nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje  

NENI 5 

Selia e shoqerise do te jete ne adresen: Rruga Komuna e Parisit,Ndertesa 6 Hyrja 7,Apartamenti 45,Njesa Administrative Nr.5 . 

Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik eshte si vijon: iampjetri@gmail.com 

 

 

 

AKTI I THEMELIMIT & STATUTI I SHOQERISE 

SHOQËRISË MË PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

ABI KONSTRUKSION 



Kapitali i Shoqerise 

 

Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 1,000 Lekë, i ndarë në l ( nje) pjesë ku vlera nominale 

e një pjese është 1,000 Lekë. Kuota e zoterimit te kapitalit te shoqerise 100% dhe do te derdhet 

ne vazhdimesi nga ortaku i vetem themelues. 

 

KOHEZGJATJA 

 

Kohëzgiatja e shoqêrisë është për një afat te papërcaktuar. 

 

NENI 8. 

 

Organet drejtuese te shoqerise ,"ABI KONSTRUKSION" do te jene: 

 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimarres i shoqerise. 

 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimarres  i shoqerise qe miraton cdo ndryshim 

te  statutit dhe modaliteteve te percaktuara me ligj. 

Fusha ë veprimit  ,  perberja  dhe menyra e funksionimit te organeve drejtueae 

rregullohet me statut 

 

 

NENI 9 

Te pasqyrohet ne regjistrin e pronareve perfitues Znj. BELA PJETRI, e bija e Njaziut, lindur ne 

QESARAT me date 18.10.1984 me numer ID I46018016I dhe Rruga Komuna e Parisit,Ndertesa 6 

Hyrja 7,Apartamenti 45,Njesa Administrative Nr.5 si zoterusese e 100 % te kapitalit 

 

 

 

 

ORTAKU I VETEM THEMELUES 

 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE  

KUFIZUAR 

 

“ABI KONSTRUKSION” 

      

      BELA PJETRI 
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